平成 23 年 11 月 18 日

カブドットコム証券 http://kabu.com                                       東証 1部【8703】

- 1 -

カブドットコム証券株式会社

（コード番号：8703 東証1部）

代表執行役社長 齋藤 正勝

NTT ドコモのスマートフォン「d メニュー」/i モード携帯電話向け「MyFACE」に対応

～i モード証券カテゴリ 1 位の「kabu.com 証券」が NTT ドコモの新サービス 2本を同時リリース！～

カブドットコム証券株式会社は、株式会社NTT ドコモが 2011年 11月 18日（金）から開始するスマートフ

ォン用ポータルサイト「d メニュー」において、「i モード」に提供中の公式サイト「kabu.com 証券」の提供を開

始いたします。あわせて、NTT ドコモがフィーチャーフォン（従来携帯電話）の 2011-2012年冬春シリーズに

搭載をする「MyFACE」に、「kabu.com MyFACE」の提供を開始いたしますのでお知らせいたします。

※「MyFACE」の対応は金融業界初となります。

＜「d メニュー」サービス概要＞

i モードの証券カテゴリで 1位を獲得し、高い評価をいただいている「kabu.com 証券」が、NTT ドコモの新ポ

ータル「dメニュー」の開始初日からご利用いただけます。iモードでお馴染みの「マイメニュー機能」や「株価

検索」「指数」「為替」「ニュース」「ランキング」「スクリーニング」が無料でご利用いただけます。

※「d メニュー」とは、NTT ドコモがスマートフォン向けに新たにコンテンツやサービスを提供

するポータルサイトです。当社の iモードサイト「kabu.com証券」をマイメニュー登録されてい

るお客さまは、スマートフォンに機種変更した際に情報が引き継がれ、「d メニュー」内の「マ

イメニュー」からかんたんにアクセスが可能です。

■「d メニュー」掲載イメージ

 「d メニュー」版 「kabu.com 証券」機能詳細

株価検索 国内株式および国内上場外国銘柄

指数 日経平均、TOPIX、日経ジャスダック平均、東証 2部指数、日経 225 先物、東証 1・2 部

カブドットコム証券 http://kabu.com                                       東証 1部【8703】

 - 2 -

売買高、JASDAQ売買高、NY ダウ、NASDAQ 総合、S＆P500

為替 ドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、香港ドル/円、人民元/円、シンガポールドル/円、豪ド

ル/円、NZ ドル/円、ブラジルレアル/円、南アフリカランド/円、インドルピー/円、ロシア

ルーブル/円

ランキング 値上り率、値下り率、売買高、売買代金、売買高急増

（全市場、東証 1・2 部、大証 1・2 部、ジャスダック、東証マザーズ）

ニュース NQN東証概況 1 日 6 回更新

スクリーニング 約定代金、PER、配当利回りを指定

その他 マイメニューの登録/削除

 動作推奨環境

対象機種・対応OS docomoのAndroid OS2.1以降の端末

アクセス方法 d メニュー → メニューリスト → 証券/保険/カード/マネー → 証券

＜「kabu.com MyFACE」サービス概要＞

NTT ドコモの 2011-2012 年冬春シリーズから新しく搭載される「MyFACE」に、当社専用「kabu.com

MyFACE」を提供いたします。指数・投資カレンダー・ニュースの他、当社の i モードサイトで利用頻度の高

いメニューをワンクリックで起動ができる専用ボタンを設置。従来はiモードブラウザを起動しブックマークか

らアクセスするところが、「kabu.com MyFACE」をご利用いただくと、待ち受け画面からかんたんにアクセス

が可能となります。本サービスは「MyFACE」の対応機種をご利用のお客さまは無料でご利用いただけま

す。

※MyFACE とは、携帯電話の従来の待ち受け画面に最大 12 個まで

お気に入りのMyFACE コンテンツを貼り付け、左右キーで切り替え

ができるサービスです。

■MyFACE 切り替えイメージ

※画面は開発中のものであり、実際の画面と異なります

カブドットコム証券 http://kabu.com                                       東証 1部【8703】

 - 3 -

 「kabu.com MyFACE」機能詳細
株価検索 国内株式および国内上場外国銘柄

指数 日経平均、TOPIX

為替 ドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、香港ドル/円、人民元/円、シンガポールドル/円、豪ドル/

円、NZ ドル/円、ブラジルレアル/円、南アフリカランド/円、インドルピー/円、ロシアルーブル

/円

投資カレンダー 銘柄・経済イベント、カブドットコム証券情報（キャンペーン、商品情報など）

ニュース トムソン・ロイター、フィスコ、株式新聞、投資情報室

ランチャー カブボード、残高照会、マーケット情報、預り資産評価、カブついったー、教えて kabu.com、i

モードサイト TOP、i モードサイトログイン

 動作推奨環境

対象機種 docomo 2011-2012年冬春シリーズ以降の主なFOMA端末

アクセス方法 i メニュー → メニューリスト → 証券/保険/カード/マネー → 証券 → kabu.com 証券

＜スマートフォンへの取り組み＞

当社が提供を行う iPhone/iPad 専用アプリケーション「kabu smart™」が、

AppStore の「ファイナンス（無料）部門」にてランキング 1位を獲得しま

した。またスマートフォン専用サイトの取扱商品も豊富でパソコンサイト

と同等の商品ラインナップを図っております。

 ネット証券大手 5社のスマートフォン取扱主要商品比較
 カブドットコム SBI 楽天 松井 マネックス

株式 ○ ○ ○ ○ ○

先物・オプション ○ × ○ ○ ×

投資信託 ○ × × × ×

店頭 FX ○ ○ ○ × ○

大証 FX ○ （取扱なし） （取扱なし） × ×

くりっく 365 ○ （取扱なし） （取扱なし） （取扱なし） ×

取引所 CFD ○ （取扱なし） （取扱なし） （取扱なし） ×

※ 2011 年 11 月 11 日時点の各社ホームページ等を基に当社作成

＜i モードでも高評価の「kabu.com 証券＞

当社は、NTT ドコモ向けのサービスに力を入れてお

り、2000 年 8 月の i モード公式メニュー化に続いて、i

アプリ・i チャネル、i ウィジェット、i コンシェル、らくらく

ホン等へ様々なサービスを提供してまいりました。そ

の結果、i メニューの証券カテゴリにおきまして、2009

年 3 月に 1位を獲得し、その後現在まで 1位を継続

しております。新プラットフォームスマートフォン「d メ

ニュー」、また今後も従来のiモードへも多彩なサービ

スを展開して参りますのでご期待ください。

i モード利用者数順・順位変動

当社調べ。（2001/11 以前は mova、2007/4 以降

は FOMA）

カブドットコム証券 http://kabu.com                                       東証 1部【8703】

 - 4 -

※「i モード」「FOMA」「i アプリ」「i チャネル」「iウィジェット」「i コンシェル」「d メニュー」「MyFACE」は、株式会社NTTドコモの商標または

登録商標です。

※iPhone、iPad は、Apple Inc.の登録商標です。iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されて

います。

※「Android」は Google Inc.の商標です。

※その他の本文中に記載されている会社名、商品名、アプリケーションおよびロゴは、各社の登録商標または商標で

ある場合があります。

以上

●証券投資は、価格の変動、金利の変動、為替の変動等により投資元本を割り込む恐れがあります。自動売買を含

むすべてのご注文は、必ず約定するものではありません。お取引の際は、目論見書、約款・規程集及び契約締結前交

付書面等をよくお読みいただき、商品特性やリスク及びお取引ルール等をよくご理解の上、ご自身のご判断で無理の

ない資産運用を行ってください。

●各商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料等が必要です。詳しくは当社の手数料ご案内ページ

（http://kabu.com/cost/）等をご参照ください。

●掲載情報は 2011 年 11 月 18 日現在のものです。詳細及び最新情報は当社ホームページ（http://kabu.com）にてご

確認ください。

【金融商品取引業者登録：関東財務局長（金商）第 61 号】

【銀行代理業許可：関東財務局長（銀代）第 8 号】

【加入協会：日本証券業協会・金融先物取引業協会】

<本件に関するお客様からのお問い合わせ先>             <本件に関する報道関係からのお問い合わせ先>

お客様サポートセンター TEL：0120-390-390              担当：執行役 阿部 吉伸  TEL：03-3551-5111